证券代码：000539、200539      证券简称：粤电力A、粤电力B         公告编号：2013-06

广东电力发展股份有限公司2012年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2012年度

2.预计的业绩：业绩同比大幅上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

比上年同期增长：336% - 421%
盈利：35,632万元

盈利：155,234万元–185,702万元

基本每股收益 盈利：约 0.355 元–0.424元 盈利：0.13元

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

(一)2012 年 12 月 31 日，公司重大资产重组非公开发行股份

1,577,785,517股完成股份登记，并于 2013年 1月 4日在深圳证券交易所上

市。本次重大资产重组为公司向控股股东广东省粤电集团有限公司非公开

发行 1,577,785,517 股股份，购买其持有的深圳市广前电力有限公司 60％

的股权、广东红海湾发电有限公司 40％的股权、广东惠州天然气发电有限

公司 35％的股权、广东粤电石碑山风能开发有限公司 40％的股权、广东惠

州平海发电厂有限公司 45％的股权、广东电力工业燃料有限公司 15％的股

权和广东国华粤电台山发电有限公司 20％的股权。重组后，公司股本由

2,797,451,138 股增加到 4,375,236,655 股。

经过本次重组，深圳市广前电力有限公司、广东惠州天然气发电有限

公司、广东粤电石碑山风能开发有限公司、广东惠州平海发电厂有限公司

股权、广东红海湾发电有限公司等五家公司成为本公司的子公司，且根据

《企业会计准则》属于同一控制下的企业合并，本公司 2012 年度合并报表

包括注入上述五家公司自 2012年期初至合并日实现的净利润，即从 2012年

1 月 1 日开始纳入合并报表，合并报表期初数据需要进行追溯调整。本公司

的母公司报表不体现对上述新增股权的投资收益。

本次重组后，广东国华粤电台山发电有限公司成为本公司的联营公

司，广东省电力工业燃料公司成为本公司的合营公司，这两家公司不纳入

本公司 2012 年度合并报表的范围，仅按照权益法核算交割日后的利润。本

公司的合并报表及母公司报表不体现对上述新增股权的投资收益。

如剔除本次重大资产重组因素对合并报表的影响，公司 2012年度实现

归属于上市公司股东的净利润约为 77,173 万元–87,863万元。

（二）主要受电价上调、煤价回落的影响，公司利润同比大幅上升。

四、其他相关说明

具体财务数据将经注册会计师审计后，在公司 2012年年度报告中详细

披露。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

广东电力发展股份有限公司董事会

二 0一三年一月十六日